
 

Consulta la nostra pagina dedicata alla COVID-19 per le gare d’appalto relative al
fabbisogno di attrezzature mediche.

La Conferenza sul futuro dell'Europa è la tua occasione per condividere le tue idee e
plasmare il futuro dell'Europa. Fai sentire la tua voce!

Servizi - 574261-2021

10/11/2021    S218
I. II. III. IV. VI.

Italia-Torino: Servizi di manutenzione di ascensori

2021/S 218-574261

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Politecnico di Torino
Indirizzo postale: Corso Duca degli Abruzzi 24
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
E-mail: appalti@polito.it
Tel.: +39 0110906374
Fax: +39 0110906640
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.swas.polito.it
Indirizzo del profilo di committente: www.swas.polito.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto
presso: https://polito.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica:
https://polito.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

II.1) Entità dell'appalto

Servizi - 574261-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574261-2021:TEXT:IT...

1 di 4 11/10/2021, 9:51 AM



II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti
elevatori installati presso fabbricati in proprietà o in uso al Politecnico di Torino -
CIG 8919250DEE

II.1.2) Codice CPV principale
50750000 Servizi di manutenzione di ascensori

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti
elevatori installati presso fabbricati in proprietà o in uso al Politecnico di Torino

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 925 958.50 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24 - Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti
elevatori installati presso fabbricati in proprietà o in uso al Politecnico di Torino
Per ulteriori informazioni si rinvia al disciplinare di gara e al capitolato speciale
d'oneri

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo
nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 897 396.23 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di
acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime
condizioni, per una durata pari a 3 anni, per un importo stimato di ulteriori
877.800,00 € al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime
condizioni, per una durata pari a 3 anni, per un importo stimato di ulteriori
877.800,00 € al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.
Il contratto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai
sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del Codice, nei seguenti casi: clausola di
revisione dei prezzi.

Servizi - 574261-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574261-2021:TEXT:IT...

2 di 4 11/10/2021, 9:51 AM



Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Sezione IV: Procedura

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per
l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice.
In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del
contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni, per un importo
stimato di 144.000,00 €, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge,
nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.
Durata proroga stimata di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi
dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore totale stimato al punto II.2.6) è comprensivo di oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso.
Per ulteriori informazioni si rinvia alla documentazione di gara.

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia alla documentazione di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
si rinvia alla documentazione di gara.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 06/12/2021
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte
o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di
partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 07/12/2021
Ora locale: 09:30
Luogo:
Politecnico di Torino - C.so Duca degli Abruzzi 24 - Torino

Servizi - 574261-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574261-2021:TEXT:IT...

3 di 4 11/10/2021, 9:51 AM



Sezione VI: Altre informazioni

Le sedute pubbliche avranno luogo in modo virtuale.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Gli operatori economici, che hanno presentato offerta, potranno partecipare alle
sedute virtuali e vedere lo stato di avanzamento delle attività del seggio di gara e
della commissione giudicatrice, tramite la piattaforma, attraverso la scheda della
procedura di gara nella sezione menù "espletamento gara" che compare solo
all'apertura delle buste amministrative.

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
Presumibilmente febbraio 2026

VI.3) Informazioni complementari:
Il Responsabile unico del procedimenteo Ing. Marcello Coatto.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it
Tel.: +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it
Tel.: +39 0115576411

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla comunicazione del provvedimento lesivo.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it
Tel.: +39 0115576411

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/11/2021

Servizi - 574261-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574261-2021:TEXT:IT...

4 di 4 11/10/2021, 9:51 AM


